
Zápis z PR 5.6.2025 

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Stanislav Jílek, Petr Trefil, Marek Avuk, Josef 

Bureš, Stanislav Dvořák, Helena Koutná, Marta Růžková, Jana Stará 

Nepřítomní: P. Černý, V. Vašíčková 

1. O. Oldřich – děkuje všem, kdo se zapojují do chodu a provozu farnosti, kdo se 

zapojili do oslavy Velikonoc, pořádání křížových cest, organizace adorací, 

celému týmu organizátorů Noci kostelů. Na Noc kostelů byla většina reakcí 

pozitivních, pár bylo i negativních.  

2. Svátost biřmování a 1. sv. přijímání – oboje proběhlo dobře. Při přípravě na 

sv. přijímání bylo zapojení rodičů užitečné a obohacující i pro ně. Díky p. 

biskupovi za požehnání zatím nedokončené fary. Díky kostelnímu sboru a 

Výbuchu za hudební doprovod při biřmování, při 1. sv. př. i při mších před 

přípravou biřmovanců. 

3. Prohlídka nové fary se plánuje v neděli 22.6. nebo 29.6. po ranní mši sv. 

4. Při používání fotek v Agape nebo na farním webu bude třeba větší opatrnost 

a větší zabezpečení ve všeobecném přístupu.  

5. Plánované akce: 

• 6.9. pouť do Číhoště. 

• 27.9. do Žďáru n. Sáz. 

• Pouť na slavnost Nanebevzetí Panny Marie se bude slavit v pátek 15.8. 

• 31.8. od 14 hod. bude farní den, organizuje skautský oddíl Blesk.   

6. Poutníci do Slavkovic prosí jako jiné roky o nocleh 23.-24.7., s koordinací 

předběžně počítá P. Trefil. 

7. Koordinátorka na otevřený kostel o prázdninových víkendech bude Eva 

Melechovská. Bude dáno do ohlášek a vytvořená tabulka. Zvažujeme, zda 

bude otevřeno v sobotu i v neděli nebo jen v neděli. Projednáme s pí 

Melechovskou.  

8. Výuka náboženství – koncem června plánujeme schůzku katechetů, hledáme 

také nové katechety. Pokud by se někdo chtěl zapojit, ať kontaktuje J. Starou.  

9. Nadále hledáme nové ministranty, mohou být i dospělí.   

10.  Ženy, které pečují o květinovou výzdobu, hledají nové posily, v případě zájmu 

se obraťte na pí Juráčkovou.  

11.  Příští PR bude ve čtvrtek 4. 9. 2025 v 19 hod.  

Zapsala J. Stará 5.6. 2025 


